
LATVIJAS OLIMPISKĀS KOMITEJAS 
DARBĪBA UN OPERACIONĀLĀS 

DARBĪBAS ZIŅOJUMS
2024.gada 14.februāris – 2024.gada 12.marts



Notikusi 1 Finanšu 
komisijas sēde, izskatīti 
3 jautājumi

Notikušas 2 Revīzijas 
komisijas sēdes, 
izskatīti 4 jautājumi 

Notikušas 2 valdes 
sēdes, izskatīti 6
jautājumi

Notikušas 2 Juridiskās 
komisijas sēdes, 
izskatīti 3 jautājumi 



Notiek darbs pie 
stabila LOSF 
finansējuma 
nodrošināšanas

Notikusi 1 Sporta 
komisija, izskatīti 3 
jautājumi

Notikusi 1 Ētikas 
komisijas sēde. 
Uzsākta lieta par 
situāciju Latvijas 
Vingrošanas 
federācijā

Notikušas 2 Olimpisko 
centru dalībnieku 
sapulces + 4 OC 
dalībnieka lēmumi
noslēgusies 1 LOV 
dalībnieku sapulce

Izsludināta LOK 
Ģenerālās asamblejas 
sesija, kas notiks 
2024.gada 27.martā



Briselē no 6. līdz 8.martam norisinājās ERASMUS+ projekta ''GAMES'' 
noslēguma konference:

• Projekta ''GAMES'' mērķis ir veicināt dzimumu līdztiesību Nacionālo 
Olimpisko komiteju (NOC) vadošajās un lēmumu pieņemšanas 
pozīcijās, aktualizējot un veicinot strukturālas pārmaiņas pārvaldībā, 
uzlabojot izpratni par pastāvošajiem kultūras šķēršļiem un mudinot 
NOC sadarboties ar to biedru federācijām, lai radītu ilgtspējīgas 
pārmaiņas. 

• LOK šī projekta ietvaros izstrādāja stratēģisko plānu, kur par mērķi ir 
izvirzīta dzimumu balansa stiprināšana un integrācija sporta politikā 
un tā ieviešanas veicināšana visās ar sportu saistītajās organizācijās. 

Tāpat šīs konferences ietvaros norisinājās Eiropas Olimpisko komiteju 
(EOC) īstenotās meistarklases par dzimumu līdztiesību sportā un sporta 
organizācijās, kā arī drošsardzību (safeguarding) sportā.



Olimpiskā Solidaritāte ir apstiprinājusi projektu 
Nacionālā sporta attīstība – Regbijs.
Sporta skolotāju apmācību un sporta veida 
popularizēšanas programmas izveide.
Finanšu apjoms 30'000 USD

Ir noslēdzies projekts Nacionālā sporta attīstība - Biatlons. 
Projekta ietvaros tika izstrādāts mācību materiāls -
Šaušanas vingrinājumu vadlīnijas biatlonā.
Finanšu apjoms 30'000 USD



Pasaules Jaunatnes ziemas 
Olimpisko spēļu
#KomandaLatvija svinīgā 
pieņemšana pie Valsts prezidenta 



Pasaules Jaunatnes ziemas 
Olimpisko spēļu
#KomandaLatvija svinīgā 
pieņemšana pie Izglītības un 
zinātnes ministres



Notiek gatavošanās Olimpiskajam 
mēnesim un Olimpiskajai dienai. 

Olimpiskais mēnesis sākas 
26.martā un noslēdzas ar 
Olimpiskās dienas vingrojumu 
26.aprīlī.



No 20.februāra līdz 25.aprīlim 
norisinās «Sporto visa klase» 
stafešu sacensības 53 
apakšgrupās (piedalās 317 
klases)



Administratīvo izdevumu efektivitātes novērtējums

Personāls: 12

TOTAL 2023 BU: 12 489 239 EUR
TOTAL Admin.: 849 261 EUR
TOTAL programmas: 11 639 978 EUR
Algas 2023 BU: 690 890 EUR
Noma 2023: 39 281 EUR
Pārējie: 119 090 EUR
-Komunikācijas: 24 540 EUR
-Konsultācijas: 25 000 EUR
-Transports: 28 950 EUR

Salīdzinošie rādītāji
Pārējie/FTE: 9 924 EUR
1 EUR apkalpošanas izmaksas: 0.073 EUR
Telpas platība/FTE: 35.25 m2
Alga/FTE: 57 574 EUR

Olimpiskās komitejas Baltijas valstīs

LATVIJAS OLIMPISKĀ KOMITEJA IGAUNIJAS OLIMPISKĀ KOMITEJA LIETUVAS OLIMPISKĀ KOMITEJA

Efektivitātes novērtējums Piezīmes2

Personāls: 8

TOTAL 2023 BU: 14 924 521 EUR
TOTAL Admin.: 885 000 EUR
TOTAL programmas: 14 039 521 EUR
Algas 2023 BU: 570 000 EUR
Noma 2023: 103 000 EUR
Pārējie: 212 000 EUR
-Komunikācijas: 25 000 EUR
-Konsultācijas: 36 000 EUR
-Transports: 87 000 EUR

Salīdzinošie rādītāji
Pārējie/FTE: 26 500 EUR
1 EUR apkalpošanas izmaksas: 0.063 EUR
Telpas platība/FTE: 37.50 m2
Alga/FTE: 71 250 EUR

Personāls: 13

TOTAL 2023 BU: 5 950 900 EUR
TOTAL Admin.: 1 178 000 EUR
TOTAL programmas: 4 772 900 EUR
Algas 2023 BU: 790 000 EUR
Noma 2023: 60 000 EUR
Pārējie: 328 000 EUR
-Komunikācijas: 95 000 EUR
-Konsultācijas: 25 000 EUR
-Transports: 85 000 EUR

Salīdzinošie rādītāji
Pārējie/FTE: 25 230 EUR
1 EUR apkalpošanas izmaksas: 0.247 EUR
Telpas platība/FTE: 38.46 m2
Alga/FTE: 60 769 EUR

3.3

3 Piezīme: datu avotus skatīt pielikumā

Finansējums



Administratīvo izdevumu efektivitātes novērtējums

TOTAL 2024 BU: 10 034 632 EUR
TOTAL Admin.: 434 457 EUR
TOTAL programmas: 9 600 175 EUR

Salīdzinošie rādītāji
1 EUR apkalpošanas izmaksas: 0.0453 EUR

Olimpiskās komitejas Baltijas valstīs

LATVIJAS OLIMPISKĀ KOMITEJA

Efektivitātes novērtējums Piezīmes2

3.3

TOTAL 2024 BU: 49 441 971 EUR
TOTAL Admin.: 2 995 960 EUR
TOTAL programmas: 46 446 011 EUR

Salīdzinošie rādītāji
1 EUR apkalpošanas izmaksas: 0.0645 EUR

SPORTA DEPARTAMENTS

3 Piezīme: datu avotus skatīt pielikumā

VALSTS FINANSĒJUMA IZLIETOJUMA SALĪDZINĀJUMS

*Tikai valsts finansējums
**Pieejams pēc 2023. gada datiem uz 2024. gadam dati vēl nav pieejami

**

Secinājums: LOK ir par 30% lētāk apkalpot finansējumu nekā IZM sporta departamentam

*

Finansējums


